“.;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete Do Prefeito

MENSAGEM n: 031, de 09 de Julho de 2020.

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
ELIAS DAL' COL — PREFEITO

A: CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
DD. GREIDISMAR LOPES DOS SANTOS - PRESIDENTE

Assunto: Proieto del,,ei (envia)

Senhor Presidente,
Nobre Edis,

Tenho a honra de submeter a apreciação dos dignos pares desta Casa de Leis, o incluso
PROJETO DE LEI Nº 028, DE 09 DE JULHO DE 2020 — “DENOMINA “ALCIDES
OLIVEIRA COSTA', QUADRA DE ESPORTES DO DISTRITO DE MURITIBA,
ECOPORANGAIES E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”,

Objetiva—se através deste projeto prestar homenagens ao Senhor Alcides Oliveira Costa
(Alcides Rocha), natural de Machacalis — Estado do Minas Gerais, porém, no ano de 1951
fixou residência na região do Distrito de Muritiba — EcoporangaiES, passando assim a ser
tornar um cidadão de nosso Município. aliás, neste tempo já estava casado com a Senhora
Isaurinha Antônia Costa e deste casamento nasceram nove fithos, e. ainda, teve o prazer de
vivenciar a atuação do seu filho, Vafmir Oliveira Costa, frente ao Legislativo Municipal
(Legislatura 199?- 2000).

Vale ressaltar, que o Senhor Alcides Oliveira Costa se tornou produtor rural no Município de
EcoporangaiES, onde se destacou na produção de leite e gado de corte, sempre teve um
bom convívio com todas as pessoas da região de Muritiba e demais regiões do Municipio,
por intermédio de sua propriedade rural e outros empreendimentos dos quais este a frente,
conseguiu empregar várias pessoas do Municipio de EcoporangalES, sempre comprometido
com o desenvolvimento do setor agronegócio, e, também, não medindo esforços para ajudar
ao próximo, deixando um legado inquestionável que orgulha a todos os seus familiares e
amigos.

Em razão disto, submetemos o Projeto de Lei a consideração de Vossa Excelência e nobres
Edis, esperando que o mesmo venha a merecer uma acolhida favorável.

Tendo em vista a real necessidade do presente Projeto de Lei, é que solicitamos a
aprovação da matéria em REGIME DE URGENCIA ESPECIAL.

Ao ensejo, renovo & Vossa Excelência e a seus ilustre ares nossos votos de consideração
&- apreço,

Atenciosamente. . ,.
ELIA AL' COL

Prefeito Municipal

Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro — Ecoporanga — Estado do Espirito Santo
CEP 29.850.000 — Telefone: (27) 3755—2900/3755-29 15

PREFEITURA MUMCPAL DE ECOPORANGA ÇÍWÚTV/“m
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ªº" ?;

Gabinete Do Prefeito ;? ML .;(ªê—_»(Cªrai; /
PROJETO DE LEI Nº 028, DE 09 DE JULHO DE 2020.

,; VW..“,- +”?!”RDTOCOLO ;; ')
CÃM

ªªâqtiªáã'ãàpâoããããíªâªªmª DENOMINA “ALCIDES OLiVElRA

; COSTA", QUADRA DE ESPORTES Do0 JUL. 2020 ªsi-Uá" DISTRITO DE MURITIBA,
;; ECOPORANGNES E DÁ OUTRAS; ;; U); PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições legais, FAZ SABER que a Cámara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1“ Fica denominada “Alcides Oliveira Costa" e Quadra de Esportes do Distrito
de Muritiba, EcoporangalES.

Art. 2“ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 09
(nove) dias do mês de Juiho (67), do ano de dois mil e vinte (2020).

ELIA AL” COL
Prefeito Municipal

Rua Sue—ion Dias Mendonça, nº 20, Centro -— Ecoporanga — Estado do Espírito Santo
CEP 29850000 — Telefone: (27) 3755—2900/3755-2915

«Mangª—m' WW
".?“?fºr.

mei
"fw—v % . (WW

— : .,“ Amp.. .* W WW

,»
1

“'.-«...m..- .
um». »»»—gw“

«-
AJ.

.f. 1
' ”guia

..'ª.
.=«.'.' Iºgª;

t.. ';“.u' _».1